ГlАЛГlАЙ
                                                            МОХК

ДЖЕЙРАХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 «БЕЙНИНСКИЙ СХОД ГРАЖДАН»

386435  Джейрахский  район, с.п. Бейни, ул. Центральная, 11

РЕШЕНИЕ

№ 19/1-5                                                                                    «10» февраля  2025 г.

О внесений изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Бейни
Джейрахского муниципального района РИ

 В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами:  от 4

августа 2023 г. № 420-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", от 2 ноября

2023 г. № 517-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Бейнинский сход граждан  РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение Бейни»

Джейрахского муниципального района Республики Ингушетия, утвержденный

Решением схода граждан от 05.05.2013 №15/1-2, зарегистрированный

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Ингушетия от 11.06.2013г. № RU065043042013001,  изменения и дополнения

следующего содержания:

   а) включить  Статью 5.1 Формы межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

                РЕСПУБЛИКА

              ИНГУШЕТИЯ

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных

образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ,

межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого

издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов

Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные

хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные

муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов

местного самоуправления;

б) дополнить пункт 2 статьи 11 Сход граждан абзацем 2 следующего

содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 настоящей статьи,

в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации,

достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

в) дополнить статью 34. Владение, пользование и распоряжение имуществом

сельского поселения Бейни пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой

организации или территориальной сетевой организации, действующих в

границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях,

которые установлены законодательством Российской Федерации об

электроэнергетике.»;

г) дополнить статью 44 Ответственность органов местного самоуправления

сельского поселения Бейни перед государством пунктом 3 следующего

содержания:

«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление

переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта

Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным

бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих

полномочий.».

2. Главе сельского поселения Бейни направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Ингушетия для

проведения государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) Решение после его государственной

регистрации.

Глава с.п. Бейни                                                                         А. И. Дударов